СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛБАСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(шестидесятой сессии)
От 15.05.2025 года                                                                                           № 4
О внесении изменений в решение Совета депутатов Колбасинского сельсовета Кыштовского       района Новосибирской области от 22.09.2021       № 3 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Колбасинского сельсовета Кыштовского   района Новосибирской области"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Колбасинского сельсовета Кыштовского       района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Колбасинского сельсовета Кыштовского       района Новосибирской области от 22.09.2021 № 3 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Колбасинского сельсовета Кыштовского       района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положении о муниципальном жилищном контроле на территории Колбасинского сельсовета Кыштовского       района Новосибирской области:

1.1.1. Подпункт  1 пункта 3.4.4.  изложить в свежующей редакции:

" 1. Обязательный профилактический визит проводится:

1) в отношении контролируемых лиц, принадлежащих им объектов контроля, отнесенных к определенной категории риска, с учетом периодичности проведения обязательных профилактических мероприятий, установленной частью 2 статьи 25   Федерального закона №248-ФЗ;

2) в отношении контролируемых лиц, представивших уведомление о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля". Перечень видов предпринимательской деятельности, в отношении которых представляются такие уведомления, утверждается положением о виде контроля. Обязательный профилактический визит в указанном случае проводится не позднее шести месяцев с даты представления такого уведомления;

3) при наступлении события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что обязательный профилактический визит может быть проведен на основании программы проверок;

4) по поручению:

а) Президента Российской Федерации;

б) Председателя Правительства Российской Федерации или Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации, согласованному с Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации - Руководителем Аппарата Правительства Российской Федерации.";
1.1.2. Пункт 4.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

" Предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований должно содержать в том числе следующие сведения по каждому из нарушений:

1) описание каждого выявленного нарушения обязательных требований с указанием конкретных структурных единиц нормативного правового акта, содержащего нарушение обязательных требований;

2) срок устранения выявленного нарушения обязательных требований с указанием конкретной даты;

3) перечень рекомендованных мероприятий по устранению выявленного нарушения обязательных требований;

4) перечень рекомендуемых сведений, которые должны быть представлены в качестве подтверждения устранения выявленного нарушения обязательных требований.";
1.1.3. Пункт  4.4.3.  изложить в следующей редакции:

"4.4.3. Внеплановые контрольные  мероприятия, за исключением внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 9 части 1 и частью 3 статьи 57  Федерального закона №248-ФЗ.";
1.1.4. Абзац 2 пункта 4.5.6. - исключить;

1.1.5. Пункт 4.5.10 изложить в следующей редакции:

"4.5.10. Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57   Федерального закона №248-ФЗ.";

1.1.6. Пункт  4.6.3. изложить в следующей редакции:

"4.6.3. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66   Федерального закона №248-ФЗ.";

1.1.7. Пункт 4.7.3. изложить в следующей редакции:

"4.7.3.  Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66  Федерального закона №248-ФЗ.";
1.1.8. Абзац 2 пункта 4.9.3. признать утратившим силу;

1.1.9. В пункте 4.9.4. слова " могут быть приняты решения, предусмотренные подпунктами 1 и" заменить на слова: "может быть принято решение, предусмотренное пунктом".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Колбасинский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Колбасинского сельсовета Кыштовского       района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Колбасинского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области                          Т.Ф. Котова
Председатель Совета депутатов Колбасинского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области                            И.П. Бондарева